meam. Nonne tu deus qui repulisti nos: et non exabis deus in virtutibus nostris. Da nobis auxilium de tribulatione: quia vana salus hominis. In domino faciemus virtutem: et ipse ad nihilum deducet inimicos nostros. *Ps.* cvij.

**D**eus laudem meam ne tacueris: quia os peccatoris et os dolosi super me apertum est. Locuti sunt aduersus me lingua dolosa et sermionibus odij circumdederunt me: et expugnauerunt me gratis. Pro eo ut me diligeret detrahebant mihi: ego autem orabam. Et posuerunt aduersum me mala pro bonis: et odium pro dilectione mea. Constitue super eum peccatorem: et diabolus steterat de rebus eius. Cum iudicatur erreat prodepernat: et oratio eius fiat in peccatum. Fiat dies eius pauci: et episcopatum eius accipiat alter. Fiat filij eius orphani: et vxor eius vidua. Nutantes transferantur filij eius: et mendicet: efficiatur de habitacionibus suis. Scrutetur fenerator omnem substantiam eius: et diripiat alieni labores eius. Non sit illi adiutor: nec sit qui misereatur pupillis eius. Fiat nati eius in interitum: in generatione vna deleatur nomen eius. In memoriam redeat iniquitas patrum eius in conspectu domini: et peccatum matris eius non deleatur. Fiat contra dominum semper: et dispeat de terra memoria eorum: pro eo quod non est recordatus facere misericordiam. Et persecutus est hominum in opem et mendicium: et compunctum corde mortificare. Et dilexit maledictionem et veniet eius: et noluit benedictionem et elonga-

bitur ab eo. Et induit maledictionem sicut vestimentum: et intrauit sicut aqua interiora eius: et sicut oleum in ossibus eius. Fiat et sicut vestimentum quo operitur: et sicut zona qua semper percingitur. Hoc opus eorum qui detrahunt mihi apud dominum: et qui loquuntur mala aduersus animam meam. Et tu domine domine fac mecum propter nomen tuum: quia suavis est misericordia tua. Libera me quia egenus et pauper ego sum: et cor meum conturbatum est intra me. Sicut umbra cum declinat ablatus sum: et excussus sum sicut locuste. Genua mea infirmata sunt a ieiunio: et caro mea immutata est propter oleum. Et ego factus sum obprobrium illis: viderunt me et mouerunt capita sua. Adiuua me domine deus meus: saluum me fac secundum misericordiam tuam. Et sciant quia manus tua haec: et tu domine fecisti eam. Maledicet illi et tu benedices. qui insurgunt in me confundantur: seruus autem tuus letabitur. Induatur qui detrahunt mihi pudore: et operiantur sicut dyptamide confusione sua. Confitebor domino nimis in ore meo: et in medio militum laudabo eum. Qui astitit a dextris pauperis: ut saluum faceret a persecutoribus animam meam. Gloria. Antiphona. Confitebor tibi domine in ore meo. Sequitur. v. Domine exaudi orationem meam: Et clamor meus ad te veniat. Paternoster etc. Ante laud. v. Fiat misericordia tua. vrs.

**Ad laud. sabba. dieb?**  
Sup ps. Miserere mei. Antiphona. Be-

nigne fac in bona voluntate tua domine. Seinde Ps. xvj.  
**B**onum est profiteri domino: et psallere nomini tuo altissime. Ad annuncian dum mane misericordiam tuam: et veritatem tuam per noctem. In decacordo psalterio: cum cantico in cythara. Quia delectasti me domine in factura tua: et in operibus manuum tuarum exultabo. Quam magnificata sunt opera tua domine: nimis profunde facte sunt cogitationes tue. Vir insipiens non cognoscet: et stultus non intelliget haec. Cum exorti fuerint peccatores sicut fenestra: et apparuerint omnes qui operantur iniquitate. Et intereant in seculum seculi: tu autem altissimus in eternum domine. Omnia ecce inimici tui domine. quoniam ecce inimici tui peribunt: et dissipentur omnes qui operantur iniquitatem. Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum: et senectus mea in misericordia vberum. Et desperit oculus meus inimicos meos: et insurgentibus in me malignantibus audiet auris mea. Iustus ut palma florebit: sicut cedrus libani multiplicabitur. Plantati in domo domini: in atriis domus dei nostri florebut. Adhuc multiplicabitur in senecta vberum: et bene patientes erunt ut annuncient. Quoniam rectus dominus deus noster: et non est iniquitas in eo. Gloria. Antiphona. Bonum est confiteri domino. Seinde ps. Deus deus meus. vrs. fol. vj. Antiphona. Metuant dominum omnes fines terre. ¶ Sequitur canticum Moysi. Secundo terono. xxxvj.

ma puiderent. Quomō psequē/  
batur un? mille: ⁊ duo fugarunt  
decē milia. Nōne ideo q: d's suus  
pēdidit eos: ⁊ dñs conclusit illos.  
Nō em̄ est d's noster ut dñi eor: et  
inimici nri sūt iudices. De vinea  
⁊ domoz vinea eoruz: ⁊ de subur/  
banis gomorre Qua eor vna fel/  
lis: ⁊ bore? amarissim?. Hel dra/  
conū vinū eor: ⁊ venenū aspiduz  
insanabile. Nōne hec p'dita sunt  
apud me: et signata in thesauris  
meis. Mea est ultio ⁊ ego retribu/  
am eis in tpe: ut labat pes eorum  
Iuxta est dies pditionis: ⁊ adesse  
festinant tpa. Iudicabit dñs po/  
pulum suū: ⁊ in seruis suis mise/  
rebitur. Videbit q: infirmata sit  
man? ⁊ clausi quoq: defecerūt: re/  
siduiz cōsumpti sunt. Et dicent  
ubi sunt dñi eor: in quib? habebāt  
fiduciā. De quoz victimis come/  
dabant adipēs: ⁊ bibebāt vinum  
libaminū. Surgāt ⁊ opituletur  
vobis: ⁊ in necessitate vos prote/  
gāt. Videte q: ego sim solus: ⁊ nō  
sit ali? d's preter me. Ego occidā ⁊  
ego viuere faciā pcutiaz: ⁊ ego sa/  
nabo: ⁊ non est qui de manu mea  
possit eruere. Leuabo ad celum  
manū meaz: ⁊ dicā viuo ego in et/  
nū. Si acvero ut fulgur gladiuz  
meū: ⁊ arripuerit iudiciū manus  
mea. Reddā vltionē hostib? me/  
is: ⁊ his qui oderūt me retribuaz  
Inebriabo sagittas meas sagui/  
ne: ⁊ gladius me? deuorabit car/  
nes. De cruore occisor ⁊ de capti/  
uitate nudati inimicorū capitis.  
Laudate gētes pplm ei?: q: san/  
guinē fuoz suoz vltiscet. Et vin/

dictā retribuēt in hostes eor: ⁊ p/  
picius erit t're ppli sui. Gloria. L. 21. n.  
Dñs solus deducebat eos. Scin/  
de ps. Laudate dñm de cel. vrs. fo.  
vij. L. 21. n. In cymbalis bñ sonan/  
tibus laudate dñm. ¶ Hymnus.  
**A** Proia iam spargit polū ter/  
ris dies illabit lucis resultat  
spiculū discedat om̄e lubricū. Fā/  
talma noctis decidat mentis rea/  
tus subruat quicqd tenebris hor/  
riduz: nox attulit culpe cadat. Ut  
mane illud vltimū qd p'stolamur  
cernui in lucē nob̄ effluat dū vox  
canoza pcrepat. Deo p'ri. Capm.  
Empti em̄ estis. cū v. vrs. feria. ij.  
Sup bñd 21. n. Illumiare dñe his  
q: in tenebris sedēt ⁊ dirige pedes  
nros i viam pacis d's isrl. Kyriel.  
cū p'ab? 2c. vrs. feria. ij. Seqns ps  
nūq: legit nisi in die ep̄i. ¶ Ps. xciiij.  
**V**enite exultemus dño: iubi/  
lem? deo salutarī nro. Die  
occupem? faciē eius in p'ssione:  
⁊ in psalmis iubilem? ei. Om̄ de?  
magnus dñs: ⁊ rex magn? super  
oēs deos. Quia in manu ei? sunt  
oēs fines t're: ⁊ altitudines mon/  
tium ipius sunt. Om̄ ipsi? est ma/  
re ⁊ ipse fecit illud: ⁊ sicca manus  
ei? formauerūt. Venite adorem?  
et p'cidam? ⁊ plorem? ante dñm q:  
fecit nos: q: ipse ē dñs deus noster  
Et nos p'fus pascue eius ⁊ oues  
manus ei?: hodie si vocē ei? audi/  
eritis nolite obdurare corda v'ra.  
Sicut in irritatiōe: s'm diē tēpta/  
tionis in deserto. Ubi tēptauerūt  
me p'res vestri: probauerunt ⁊ vi/  
derūt opa mea. Quadragita an/  
nis offensus sui generationi illi:

## Ad primam

et dixi semper hi errant corde. Et isti non cognouerunt vias meas ut intraveram in ira mea: si introibunt in requiem meam. Gloria.

**Ad primam que incipitur** sic per totum annum dicto Patre. Ave maria. dicitur. Et per audi. vrs. Seinde. Sic nomen domini benedictum. Et hoc nunc et usque in seculum. Seinde. Deus in adiutorium meum. vrs. Seinde. Hymnus ut infra. Notandum quod sequens hymnus dicitur per totum annum ad primam etiam in aduentu. et. lxx. et. xl. et. dñi. diebus. et. ferialibus diebus siue fuerit nocte. siue de festis cantandum. et. per festis duplicibus et. semidu. et. quod patronis servat. et. infra octa. solenes et. infra pasche et. penth. tunc dicitur alii Hymnus. Similiter de domine de hym. ceterarum horarum ut infra. Sequitur ad primam

**I**n lucis orto (Hymnus. Spere deum precemur supplices ut in diurnis actibus nos servet a nocentibus. Lingua refrenans temperet ne litis horror insonet visus; fouendo protegat ne vanitates hauriat. Sint pura cordis intima absistat et recordia carnis terat superbia potest tibi periclitans. Ut cum dies abscesserit nocteque fors redurerit mundi per abstinentiam ipsi canamus gloriam. Deo patri sit gloria eiusque soli filio cum spiritu paraclito et nunc et in perpetuum. Amen. Sequitur tamen dominicis diebus per annum quod nocte servat ps. Deus deus meus respice. cum ceteris ut infra. usque ad ps. Quicumque inclusive. Notandum quod dominicis diebus quod nocte. servat dicuntur se ad primam duo et duo ps. sub vna Gloria.